del mundo de rey nuestro señor en fuera […] yo el d[ic]ho Lope Garcia por mi e por
mis herederos otorgo e conosco con todos mis bienes e del d[ic]ho solar me obligo de dar
e pagar a vos el d[ic]ho Martin Peres en toda vuestra vyda e a vuestro heredero quel
d[ic]ho solar de Enparan heredare e mientras quel d[ic]ho vuestro heredero en mis tre-
guas e compañía del d[ic]ho solar de Loyola quisiere ser cada año tres mill e dozientos
maravedies de dos blancas corrientes castellanas el maravedi o su valor por los tres ter-
cios del año començado desde el dia de San Juan de junio primero que biene deste año
presente de mill e quatrocientos e treynta e cinco años e continuando despues en delan-
te de quatro en quatro meses cada un tercio de cada un año […] e a vuestros herederos
o subcesores quel d[ic]ho solar de Enparan heredaren en todo el tiempo que en las tre-
goas e conpañia quisieren estar e continuar››.

En el texto no figura prestación de homenaje sino que ambas partes juraron el
compromiso sobre la cruz y los santos evangelios40. La semejanza con las ‹‹indetures››
inglesas o con las ‹‹alliances›› francesas es notable, como podemos observar al com-
parar la tregua con la indeture concluida en 1356 entre James Butler, conde de
Osmond, y Sir Richard de Burgh41:

‹‹Hec indentura facta apud Cassell’ sextodecimo die Julii anno Regis Edwardi tercii
post conquestum regni sui Anglie tricesimo inter nobilem virum dominum Jacobum le
Botiller comitem Ermonie ex parte una et dominum Ricardum filium Edmundi de
Burgo ex altera testatur quod dictus dominus Ricardus moram suam fecit cum dicto
domino conde ad deserviendum sibi cum toto posse suo tota vita ipsius domini Ricardi
in omnibus ipsius dicti domini comitis agendis tam in guerra quam in pace contra quos-
cumque, domino Rege et suis liberis filiis dumtaxat exceptis, sumptibus ipsius domini
Ricardi in partibus ubi eadem nocte ad propria declinare poterit, et alibi sumptibus
ipsius domini comitis. Pro quaquidem mora dictus dominus comes concessit dicto domi-
no Ricardo centum libras argenti solvendas inde dicto domino Ricardo vel suo certo ator-
nato infra istam mensem proximam futuram decem libras et ad festum Pasche proxime
sequitur decem libras, et exinde viginti libras per annum ad festa Michaelis et Pascha
per equales porciones quousque predicte centum libre plenarie fuerint persolute. Preterea
dictus dominus comes concessit et manucepit dictum dominum Ricardum juvare, fovere
et manutenere in omnibus iustis querelis suis sicut dominus suum militem aut suum
vassalum fovere, juvare et manutere tenetur. Quomodo idem dictus Ricardus ad pacem
et fidelitatem dicti domini comitis se gesserit. Et eciam si contingat dictum dominum
Ricardum in comitiva dicti comitis aliquos suos equos interfectos habere quod dictus
dominus comes tenetur dicto domino Ricardo pro eisem respicere. Et ad istam concor-
diam fideliter observandam partes predicte tactis sacrosantis evangeliis sacramentum pres-
titerunt corporale in presencia venerabilium patrem Radulphi dei gracia Cassellensis
Archiepiscopi et domini Thome Laonensis episcopi, fratris Stephani prioris de
Athessell’, domini Johannis Lerchedekne militis, Johannis Laffan, magistriThome Reve
clerici, Ricardi filii Galfridi de Burgo, Nicholai le Lumbard et aliorum. In cuius rei tes-
timonium huic indeture sigilla sua alternatim apposuerunt.Data die et anno ut supra››.